
Stopaři

Mr. Cocoman

Pro všechny, který tady říděj svoje životy,
ať je to Cocoman, MessenJah a nebo ty,
nechcem bejt součástí mlčící poroty,
nebuďte stopaři!

Chtěl bych vidět lidi zajímat se o okolní svět,
chtěl bych vidět lidi co chtěj vidět mocnejm do karet,
chtěl bych vidět lidi přehlížet barvu pleti i vzhled, 
chtěl bych, abych už nemusel nikdy uslyšet:

Neřeš to, nehroť to, nechej to bejt,
však ono se to vsákne, teďka jde se přece lejt,
popal ještě chvíli s náma, nemusíš tam na čas bejt,
Češi jsou králi kompromisů, mohli by mít na to glejt.

Ale já nechci bejt s těch kdo spoustu kecá, málo dělá, 
neřídím se příslovím, že pivo dělá hezká těla, 
nechci bejt z těch kdo jenom dává na co jenom může,

a když přece zadaří se, tak ostatním nepomůže.

Kdo hledá klid, dostává otroctví,
svoboda nabývá platnosti odpovědností,
kdo chce všechno mít, pozbývá radosti,
radši plně žít na sto procent přítomností!

Tak hledej chybu u sebe, tam ve svý zemi, 
kdo sedí a nic nedělá ten nemůže nic změnit,
je to pořád dokola, tohleto jsou Čechy,
chytrý jako opice a malý jako blechy!

Hledej chybu u sebe, tam ve svym městě,
dělej věci poctivě a dělej věci čestně,
stopaři kritizujou výmoly na cestě, 

ale řidič tady nikdo bejt nechce!

Nechcem bejt stádo sviní, schovaní v davu, 
nechcem bejt stádo sviní, jdoucí na popravu,
nechcem bejt stádo sviní, hlavně neporušit řadu,
nechcem bejt stádo sviní, nečinní a právě proto vinní,
zvednout hlavou spolu máme odvahu!

Žijem ve světě, co je barevnej jak z pastelek,
ale když nám jde o kejhák, schováme se za celek,
já nic, já muzikant, malej českej človíček,
zavřu klidně oči, teďka koukej se mi do víček!

Nevidíš hrozby, jenom výhody, tak proč se bát,
vždyť od toho, aby to řešil, tady máme stát,
my jsme tu od toho, aby jsme mohli nadávat 
a jednou za pár let pak zase nad výsledkem zaplakat!

Že nikdy nevolíš, no to si tedy vyhrál, 
vyřešil si problém tak že si se na něj vysral,
respekt, seš jeden z těch co táhnou tuhle zemi dál,
dál do sraček, abys pak na ní nadávat!

Každej tu máme právo nemít zodpovědnost prudu, 



stejně tak i máme právo držet hubu, 
my ale taky máme právo zkusit věci změnit
to začíná tam, kde teď jsme!

Nechcem bejt stádo sviní, schovaný v davu, 
nechcem bejt stádo sviní, jdoucí na popravu,
nechcem bejt stádo sviní, hlavně neporušit řadu,
nechcem bejt stádo sviní, nečinní a právě proto vinní,
zvednout hlavou spolu máme odvahu!

Tak hledej chybu u sebe, tam ve svý zemi,
kdo sedí a nic nedělá ten nemůže nic změnit,
je to pořád dokola, tohleto jsou Čechy,
chytrý jako opice a malý jako blechy!

Hledej chybu u sebe, tam ve svym městě,
dělej věci poctivě a dělej věci čestně,
stopaři kritizujou výmoly na cestě, 
ale řidič tady nikdo bejt nechce!

Sami jsme ty, na který jsme čekali,
nová generace, né spasitel, to nás zachrání,
vidim pozitivní změnu, lidi co to nevzdali,
lidi co pochopili, že svůj život nemaj na hraní!

Nechcem jenom nedávat, ale pravda se musí říct,
Češi jsou zvyklý držet hubu a krok, ale my chcem víc!

Možná je teď čas vstát a vyjít do ulic,
ale rozhodně je čas přestat sedět a nedělat nic!

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

